
PARP publikuje sierpniowy raport z monitoringu KIS-ów 

4 sierpnia 2023 r. Ministerstwo Rozwoju i Technologii podpisało porozumienie z Europejską 

Agencją Kosmiczną (ESA) oraz Axiom Space Inc. w sprawie udziału polskiego astronauty  

w misji kosmicznej na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. 

Powyższa informacja jest jedną z wielu znajdujących się w sierpniowym raporcie monitoringu 

Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. – Raport z monitoringu KIS-ów daje możliwość 

pogłębionej analizy obecnych trendów w poszczególnych gałęziach gospodarki. Publikacja 

jest bogata w inspirujące treści, które opisują przełomowe i ważne wydarzenia, które wkrótce 

będą miały realny wpływ na rozwój innowacji w firmach czy na uczelniach – mówi Krzysztof 

Buczek z Departamentu Analiz i Strategii.  

Krajowe Inteligentne Specjalizacje to branże uznane za priorytetowe dla tworzenia 

innowacyjnych rozwiązań społeczno-gospodarczych, zwiększenia wartości dodanej polskiej 

gospodarki i podniesienia jej konkurencyjności na arenie międzynarodowej. Aktualna lista 

KIS-ów zawiera 13 specjalizacji. Każdy z nich jest analizowany pod kątem specyficznych, 

identyfikujących go haseł. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) wspólnie z 

ekspertami Uniwersytetu SWPS opracowuje comiesięczne raporty z monitoringu ich 

obecności w internecie. Prezentują one informacje na temat bieżącej aktywności i dokonań w 

obszarze B+R+I w ramach poszczególnych KIS-ów, aktualnych uwarunkowań dla 

funkcjonowania i rozwoju KIS-ów oraz trendów w poszczególnych branżach w Polsce i na 

świecie. 

W sierpniu 2023 r. w dyskursie polskojęzycznym czołową pozycję zajęła tematyka IT (42 819 

wzmianek) oraz designu (21 122 wzmianki) i gier komputerowych (30 881 wzmianek). Liczba 

wzmianek z hasłem „IT” (KIS 10) wzrosła do poziomu zbliżonego do ubiegłych miesięcy, co 

wskazuje, że spadek w lipcu był przejściowy.  

Pełną treść sierpniowego raportu z monitoringu KIS-ów można przeczytać tutaj. 

Raport „Monitoring aktywności badawczo-rozwojowej i innowacyjnej w ramach Krajowej 

Inteligentnej Specjalizacji” ma charakter cykliczny i jest przygotowany na zlecenie Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach projektu pozakonkursowego pn. „Monitoring 

Krajowej Inteligentnej Specjalizacji” (Program Operacyjny Inteligentny Rozwój, poddziałanie 

2.4.2). Projekt jest realizowany w partnerstwie Ministerstwa Rozwoju i Technologii oraz 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Więcej informacji o Monitoringu Krajowej Inteligentnej Specjalizacji można przeczytać tutaj. 
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